РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

	«советский муниципальный район» МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙ АДМИНИСТРАЦИЙЫН «ТУНЫКТЫМО ДА САМЫРЫК-ВЛАКЫН ПАШАШТ ШОТЫШТО ВЕРЫСЕ АДМИНИСТРАЦИИЙЫН ОТРАСЛЕВОЙ ОРГАНЖЕ»
К(ШТЫМАШ
	отраслевой орган

местной администрации «отдел образования и по делам молодежи АДМИНИСТРАцИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СОВЕТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ПРИКАЗ

№  75

                         от ( 17 (  декабря 2019 г.
Об итогах муниципального этапа открытой республиканской (межрегиональной) олимпиады школьников по предметам, обеспечивающим языковые права и этнокультурные потребности обучающихся в 2019 - 2020 учебном году.

         В соответствии с  Приказом Министерства образования и науки РМЭ № 1093 от 29 ноября 2019 года «О проведении регионального этапа открытой республиканской (межрегиональной) олимпиады школьников по предметам, обеспечивающим языковые права и этнокультурные потребности обучающихся Республики Марий Эл в 2019-2020 учебном году»,   Приказом отдела образования и по делам молодёжи администрации МО «Советский муниципальный район» № 72 от 02 декабря 2019 года «О проведении муниципального этапа открытой республиканской (межрегиональной) олимпиады школьников по предметам, обеспечивающим языковые права и этнокультурные потребности обучающихся в Советском муниципальном районе  в 2019-2020 учебном году»,    на основании протоколов заседаний жюри  муниципального этапа олимпиады школьников по предметам, обеспечивающим языковые права и этнокультурные потребности обучающихся в 2019-2020 учебном году п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить список победителей  и призёров муниципального этапа  олимпиады школьников по предметам, обеспечивающим языковые права и этнокультурные потребности обучающихся  (приложения  № 1).

2.Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений  поощрить педагогов, подготовивших победителей и призёров муниципального  этапа олимпиады школьников по предметам, обеспечивающим языковые права и этнокультурные потребности обучающихся.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель отдела образования

         администрации МО
«Советский муниципальный район»                                               Н.М.Иванова
                                                                                                          Приложение № 1

    Утверждено приказом отдела образования

                                                                                                                           администрации

 МО «Советский муниципальный район»

                                                                                                                  № 75 от 17.12.2019 года

Список

победителей  и призёров муниципального этапа олимпиады

школьников по предметам, обеспечивающим языковые права и этнокультурные потребности обучающихся в 2019-2020 учебном году.

	№п/п
	Фамилия, имя
	Общеобразовательное учреждение
	Класс
	Предмет
	Учитель

	1.
	Сидоров Максим

Вячеславович
	Лицей-интернат п. Ургакш
	9
	История культуры

народов
	Яншитова Р.Ю.

	2.
	Виногоров Алексей

 Алексеевич
	Школа № 3 п. Советский
	10
	История культуры народов
	Таныгина С.В.

	3.
	Цветкова Наталья

Леонидовна
	Лицей-интернат

п. Ургакш
	10
	История культуры народов
	Яншитова Р.Ю.

	4.
	Кельшев Кирилл

Владиславович

	Школа № 3 п. Советский
	11
	История культуры народов
	Богомолова Р.А.

	5.
	Савельева Арина

Геннадьевна
	Лицей-интернат п. Ургакш
	11
	История культуры народов
	Яншитова Р.Ю.

	6.
	Смолина Ангелина

Николаевна
	Советская школа № 2
	8
	Марийский язык
	Ялкаева Ж.Я.

	7.
	Крылов Александр

Владимирович
	Алексеевская СОШ
	8
	Марийский язык
	Шадрина Л.В.

	8.
	Мамаева Мария

 Сергеевна
	Советская школа № 2
	8
	Марийский язык
	Ялкаева Ж.Я.

	9.
	Пауткина Ангелина Владимировна
	Вятская СОШ
	8
	Марийский язык
	Кропотова А.Г.

	10.
	Виногорова Эвелина Витальевна
	Михайловская  ОШ
	9
	Марийский язык
	Степанова Э.Г.

	11.
	Иванова Мария

Эдуардовна

	Алексеевская СОШ
	9
	Марийский язык
	Шадрина Л.В.

	12.
	Савельев Андрей

Витальевич
	Вятская СОШ
	9
	Марийский язык
	Кропотова А.Г.

	13.
	Смирнова Дарья

 Валерьевна
	Советская школа № 2
	9
	Марийский язык
	Ялкаева Ж.Я.

	14.
	Ямаева Ксения

Николаевна
	Лицей-интернат п. Ургакш
	9
	Марийский язык
	Яншитова Р.Ю.

	15.
	Рябчиков Даниил

Александрович
	Рнгинская СОШ ОШ
	9
	Марийский язык
	Александрова Л.В.

	16.
	Кирлашева  Ольга

 Сергеевна
	Михайловская ОШ
	9
	Марийский язык
	Степанова Э.С.

	17.
	Шабалина Анастасия Александровна
	Алексеевская СОШ
	10
	Марийский язык
	Шадрина Л.В.

	18.
	Матвеева Марианна

 Ивановна
	Ронгинская СОШ
	10
	Марийский язык
	Александрова Л.В.

	19.
	Егошин Кирилл

 Павлович
	Советская школа № 2
	10
	Марийский язык
	Ялкаева Ж.Я.

	20.
	Шабалина Елена Владиславовна
	Школа № 3 п. Советский
	10
	Марийский язык
	Богомолова Р.А.

	21.
	Пакеева  Ольга

 Юрьевна
	Лицей-интернат п. Ургакш
	11
	Марийский язык
	Яншитова Р.Ю.

	22.
	Кугергина Алёна

 Евгеньевна
	Школа № 3 п. Советский
	11
	Марийский язык
	Богомолова Р.Ю.

	23.
	Мусанова Елена

 Геннадьевна
	Школа № 3 п. Советский
	11
	Марийский язык
	Богомолова Р.Ю.

	24.
	Мочалова Юлия Николаевна
	Советская СОШ № 2
	11
	Марийский язык
	Ялкаева Ж.Я.

	25.
	Соловьёва Виктория Альбертовна
	Школа № 3 п. Советский
	11
	Марийский язык
	Богомолова Р.А.

	26.
	Орехова Анна Николаевна
	Кадамская ОШ
	8
	Марийский язык
	Беляева З.А.

	27.
	Еменгулова Алёна Сергеевна
	Верх-Ушнурская СОШ
	8
	Марийский язык
	Волкова З.А.

	28.
	Загайнова Дарья Сергеевна
	Кельмаксолинская СОШ
	8
	Марийский язык
	Караваева И.В.

	29.
	Куршаков Дмитрий Анатольевич
	Верх-Ушнурская СОШ
	9
	Марийский язык
	Волкова З.А.

	30.
	Ефремов Даниил Васильевич
	Кадамская ОШ
	9
	Марийский язык
	Беляева З.А.

	31.
	Ерофеев Роман

Игоревич
	Кельмаксолинская СОШ
	9
	Марийский язык
	Караваева И.В.

	32.
	Усова Эльмира Николаевна
	Кужмаринская ОШ
	9
	Марийский язык
	Игнатьева С.В.

	33.
	Тетерина Татьяна Сергеевна
	Кельмаксолинская СОШ
	10
	Марийский язык
	Караваева И.В.

	34.
	Морозова Александра Александровна
	Верх-Ушнурская СОШ
	11
	Марийский язык
	Волкова З.А.

	35.
	Гребнева Людмила Валерьевна
	Верх_Ушнурская СОШ
	9
	Марийская литература
	Волкова З.А.

	36.
	Кристина Кристина Алекчсандровна
	Верх-Ушнурская СОШ
	10
	Марийская литература
	Волкова З.А.

	37.
	Кушакова Валентина Анатольевна
	Верх-Ушнурская СОШ
	11
	Марийская литература
	Волкова З.А.

	38.
	Топорова Диана Станиславовна
	Советская школа № 2
	11
	Марийский язык

(призёр)
	Ялкаева Ж.Я.